
Ansøgning om støtte til PARADE performance. 

I januar 2020 lancerer TILVÆGS et nyt et-årigt program under titlen: Topos - verden som 

scene.  

Hos TILVÆGS indgår Kunsten i en kontekst, som mange har forestillinger om. Hvor 

arkitekturen, stemningen og områdets ry og beboere får stor indflydelse som ramme, 

udgangspunkt og inspirationskilde. Alt bliver læst op imod høje boligblokke, man bliver lille 

og kunsten får et anderledes skær. Det erfarer vi jævnligt. Det er verden og hverdagen som 

scene. Det handler i høj grad om at se, hvad der sker, når kunst tilgængeliggøres i et område 

som vores. Sætter det os i stand til at sætte spørgsmålstegn ved vores virkelighed, ser vi som 

samfund verden i et andet lys? Derfor bliver kunsten meningsgivende i en bredere fortælling, 

og den vil blive tvunget til at svare på livet i Lundtoftegade og den menneskelige tilstand i 

vores samtid. Det er i dette møde og tidsrum, at utopien Topos – verden som scene lever. 

Med denne ansøgning søges der støtte til Til Vægs´ andet særarrangement; 

kunstperformancen PARADEN. 

Vi vil afholde årets (årtiets) smukkeste kunstparade. Bestående af min 50 smukke 

håndsyede, broderede, planteindfarvede stofbannere, 100 masker, flere høje skulpturer, lyd 

performance og dans. Paraden vil både være med til at sætte anderledes ord på 

Lundtoftegade, end de ord området plejer at få påhæftet, samtidig vil den være et ståsted ud 

fra hvilket området kan diskutere kunst. 

Paraden bliver delt op i fem undertemaer (hvor bannerne og tilhørende masker forholder sig 

til de forskellige temaer): Universet; Planteriget; Geometri; Havet og Featuring. 

 

Vi har længe arbejdet med kunst i Lundtoftegade og tænker at en kunstparade på mange 

måde er et ideel kunstgreb til at spille op imod og med bygningerne, beboerne og området. 

 

Formålet er udover at producere et visuelt stærkt og flot værk, at formidle og tilgængeliggøre 

samtidskunst. En parade, passer her enormt godt ind i en mindre sproglig og skolet tilgang 

til at formidle kunst og tydeliggøre hvad kunst kan. Vi vil ikke kun snakke og skrive om det. 

Vi vil vise det. Og vi vil lade folk deltage i opvisningen af dette. Hele efteråret afholder vi 

ugentlige workshops for både børn og voksne hvor vi vil få dem til at udforske deres kreative 

evner og få dem til at sy bannere og lave masker, som skal bruges til paraden sidst på året. 

Derudover hyrer vi den socioøkonomiske virksomhed I Tråd med Verden og deres 

chefdesigner til at producere 40 bannere til os. 

 

Vi vil derudover filme både paraden og processen optil så der kommer en dokumentar ud 

af hele projektet. 

 

OBS. Paraden vil blive holdt med alle forholdsregler ifht. afstand mm. Præcist hvorledes 

paraden afholdes vil således afhænge af det konkrete risikobillede til november.  

 


